

# Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/61084,Kontrolowali-kierowcow-przewozacych-pasazerow-za-po-srednictwem-aplikacji-mobilny.html>  
28.11.2024, 02:22

## Kontrolowali kierowców przewożących pasażerów za pośrednictwem aplikacji mobilnych

---

Justyna Drożdż  
25.06.2024

---

Funkcjonariusze Placówki SG w Krakowie, wspólnie z krakowskimi policjantami Komendy Powiatowej Policji oraz funkcjonariuszami Inspekcji Transportu Drogowego, prowadzili kontrolne pojazdów oraz kierowców, którymi wykonywane są usługi transportu osób za pomocą aplikacji mobilnych.

W ramach realizowanych zadań służbowych funkcjonariusze Placówki SG w Krakowie prowadzili kontrole w rejonie bramek wjazdowych i wyjazdowych na terenie Międzynarodowego Portu Lotniczego w Krakowie-Balicach. Czynności służbowe ukierunkowane były na sprawdzenie legalności pobytu oraz autentyczności dokumentów kierowców - cudzoziemców, wykonujących usługi transportowe. W ich wyniku jeden z kierowców 30-letni obywatel Gruzji został zatrzymany przez strażników granicznych, w związku z podejrzeniem, że przebywa w Polsce nielegalnie. W trakcie prowadzonych czynności wylegitymowano łącznie 17 cudzoziemców, w tym: 7 ob. Ukrainy, 3 ob. Uzbekistanu, 2 ob. Gruzji, 1 ob. Armenii, 1 ob. Azerbejdżanu, 1 ob. Afganistanu, i 1 ob. Zimbabwe.

Głównym celem wspólnej akcji służb było sprawdzenie bezpieczeństwa przewożonych osób, czy kierowcy posiadają wymagane uprawnienia do prowadzenia pojazdów a ich pobyt na terenie kraju jest legalny, kontrola stanu technicznego i wyposażenia samochodów oraz stan trzeźwości kierujących. Dane każdego z kierujących były weryfikowane w bazach danych pod kątem cofniętych uprawnień oraz czy są osobami poszukiwanymi. Powyższe działania miały również na celu zweryfikowanie, czy w związku ze zmianą przepisów od 17 czerwca 2024 r. - kierowcy którzy świadczą usługi płatnego przewozu osób lub taksówkarskie w Polsce posiadają polskie prawo jazdy.

Przypominamy!

Nowelizacja ustawy Prawo o ruchu drogowym od 17 czerwca 2024 roku nakazuje obowiązek posiadania polskiego prawa jazdy przez wszystkich kierowców (również obcokrajowców), którzy świadczą usługi

płatnego przewozu osób lub taksówkarskie w Polsce.



fot. [krakow.witd.gov.pl](http://krakow.witd.gov.pl)



Kontrolowali kierowców  
przewożących pasażerów za  
pośrednictwem aplikacji  
mobilnych